l l  Wilhelm Heinrich von Oberg; s. über ihn und seine Familie meine 
Neisser Geschichte ТЫ. 2, S. 482—4.

2) Casparus Jacojii, s. Stenzeis Sćriptt. Bd. 2, S. 270.
3) Wahrscheinlich Paulus Kribeliiis, Doctor beider Rechte., Schwieger

sohn des bekannten bischöflichen Kanzlers Wenzel Kromer; dessen Tochter 
Catharina er zur Ehefrau hatte (Neisser Stadtbuch),
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bitum conseqtiaíur íinem ct diabolicae M ajeśtatis litsterae eo , ut v e -  Іб'Ж 
n e r e , detľudentur ad orciim annullen turque) nervus rei gerendae  
d esit, eum  inquisitiim  e s s e ,  et pecunia per collectam  extorquenda  
existim ata, quae res, uti om nes tangit, ita ab om nibus urgenda, ad 
e am que se om nes et singoli ob ligatos reddiderunt, etsi altaría ipsa, 
ca lices  et alia sacra deficiente etiamnum vestiti! essen t a g -  
gredienda.

E xistim are se  d. archidiáconos retulit, cum negotium  sit m atu- 
randum , ut secundum  steuras, salvo tarnen venerab ilis capitali j u -  
dicio, ea co llecta  instituatur. Caeterum se,paratura e s s e ,  hoc iter  
pro communi bono, utilitate ac immunitate ecc lesiastica  arripere, p e -  
tens, si qu os, venerab ile  capitulum  defectus rep eriat, corrigere d i-  
gnaretur, et quae pro rei em olum ento facere viderentur, sibi ad e x -  
pediendum  corainittere. Quam dom inorum  com m issariorum  indu
striara venerab ile  capitulum  vehem enter laudavit, quod prud en tissi- 
m is suis consiliis ecc le sia e  negotium  in am plissim o ilio  consessi! 
prom overint direxerintque et ad hos bonos térm inos perduxerint, 
exoptando vovendoque, ut S . S . patroni, quorum auspiciis post Denni 
id  onus su scep ere, la rg iss im i(s) eorundem  existant retributores, in
terim gratias eisdem  maximas referendo.

Liinae 12 . Martii exposu it d. praeses, cum nem o non fa tea - 12. Han. 
tur, hane audaculam caes. legationem  e sse  pern ecessar iam , jara 
cogitandum  et deliberandum  ven ire de sum ptibus, qui a subditis 
antea depilatis deprom i debent, iique m agno num ero, v id e licet: pri
m ario: per m ensem  quadringenti th a leri, caeteri pro proportione  
respondentes, sibi videri nim is m agnifice, parcius ac per pauciores  
sumptus instituí potu isse, quidquid autem sit , cum abbates pro rata 
sint contributuri, et res conclusa jam que praejudicata, co n v en ien -  
dum e sse  de m odo, tem pore et quota co llection is. Interim  ex isti
mare se  sequentia gravam ina per d. ablegatum  pro capitulo apud 
Sacram  Caesaream  M ajestatem esse  proponendo, primo et primario 
urgenda annullatio litterarum  M ajestatis, et secundo confirmatorum  
privilegiorum  redem ptionem  sollicitandam , tertio petendum , quo 
decim ae cam pestres reducantur in usura, quarto, cura, si W r a -  
t i s l a v i e n s e s  reb ellarin t, m iles cop iosus certo certius sit adven-  
turus, petendi duces, qui subditis ecclesiasticorum  curent.

V eneris 18. Maji d. archidiaconus relationem  suae ex p ed itio -  18. Maj. 
nis apud aulam caesaream  exordiebatur, asserendo, sibi in m entem  
ven ire  dicterium  enjusdam concionatoris, qui oratiouem  coram tota 
aula caesarea nuper habuisset et aulam palestrae cursoriae assim i-
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1629.

1632. 

4. Sept.

la sse t, quod et sibi videri asserebat-, etsi im perator ip se  sit Opti
mus, piissim us cum tota domo A ustriaca, tarnen m alos ibi p lu ri-  
m os adesse, qui et rem orae non immerito dici queanl; hoc enim  
se  expertům  e sse  supra modum.

A n n o  1 6 3 2 .

Sabatho 4 . Septem bris retulit d. p ra eses, se  a dom ino abbate 
A r e n è n s i 1)  in te llex isse , senatum  W r a t i s l a v i e n s e m  intendere  
erigere  crates lign eas in ponte versus S u m m u m  in praejudicium  
jurisdiction is et privilegiorum  e c c le s ia e , ex  quo facto cum mani
feste  apparent, quod exclu d ere  nos intendant ex  suo praesidio con
tra datam et prom issam  lidem , eo quod m ilites praesid ium  solvendi 
a provincia non mittantur, et m axim o periculo expositi sim us, eo 
quod hostis appropinquet et Insulâm  spoliare constituerit. Habita 
idcirco deliberatione, conclusion fuit, ut recurratur ad d. com m issa- 
rios caesareos, m axim e ducem  H e n r i c u m  W e n c e s l a u m ' 2) ,  m o
lien d o , ne prom issa sua sinat abire in ventos, adjuncta querela de 
civibus A r e n e n s i b u s  et antesignanos ( ! )  eorum  tinctorem  D a v i 
d e m  F u c h s  et K u n t z e ,  qui minati su nt, se  dejecturos pontem , 
e t protestando, cum dom ini capitulares ea, quae suariim partium fu -  
erunt, fecerint, praebendo subditos et m aterialia quaedam pro fo r -  
tificatione, si adversi quid Insu lae accid en t, quod velim us e sse  e x 
c u sa lí, siquidem  non tantum c iv ita s , sed  ipsam et Insula a civibus 
sit defendenda; consultatum  fuit q u o q u e, num versus Arénam  in 
ponte sint crates lig n ea e  exírueiidae. Conclusim i est, cum id p o -  
tius verga i in o ffeiisionem , lit illa e  fiant in ponte retro -su m m a n o , 
ac ne penitus sim us inerm es, m ittet quivis dominorum unum fam u- 
lum ad excu bias nocturnas.

Eadem  hora suprem us co lo n ellu s G o e t z ,  m ittens vigiliarum  
praefectu m , postulavi! pro quinqué m illibus militimi per biduum  
com m eatum , quatuor m illia nem pe libras panis, totidem  et carnis, 
cerevisiam  ad lib itum , fixurus castra ad longum  pontem . Cujus 
postulato consternati dom ini’ quidque in praecipiti hoc casu d ecer -  
nerent, nescii, inquirendum  e sse  censuerunt apud principem , m axim e  
cum dicatur, oppidum  C a n t h  et N o  v i  f o r  u m ah hoste  captum ;

1) Johannes Scherer; s. Stenzels Scripit. Bd. 2, S. 271—3.
2) Herzog von Münsterberg und Oels, Oherhauptmann (Silesiographia 

renov. c. 10, p. 915).

219

qua in re exorati fuerunt d. praeses et schoïasticus, ut ipsum а с -  163-2. 
cedant, exoratum , cum sit periculum  in mora, ut suam interea apud 
pistores W r a t i s l .  interponat fulem , quo panes suppeditent co m -  
pensaudOs frum entis praesentibus.

Paulo post horâ te r tiâ , convocàtis domini*, retulit dominus 
praeses, sibi ex  certo authore Constare, propugnaculum  majus S ta  i -  
п e n s  e 1 ) ab hoste  e sse  captimi cum m agno exercitus nostri de
trimento nosirosque cedere versus liane urbem, N'ö v i  f ò r u m  autem  
et ’C:anťh e sse  captum una cuín ponte navali; quam oh rem cum  
praesentissim um  nobis ac Insulae immineat periculum  et infortunium, 
facta fuit unicuique potestas ve l m anendi v e l abeundi sicque d o -  
mui suae d isp onend i, itaque hic solutum  fuit capitulum , nunquam  
Insulam  hauc in pristino flore et sp lendore visurum.

D om inica 6 . Septem bris recensu it dom inus praeses, du c e n i2) 6. Sept. 
locum tenentem  capitaneatùs suprem i suasisse  herí, ut domini capitu
lum se transferrent iii locum  securum , inox subinde significari f e -  
ciss'e, liòu e sse  necessariu m , et rogasse , ut domini maneant in In
sula. Veruni cum totus exercitus hue rétrocédât et timendum sit, 
ne W r a t i s l a v i e n s e s  récusent acceptare praesidium  caesar., do
mini inter spem  et metum haesere; proinde conclusio iiem  unanimi 
votorum  consensu factam heri habuèrunt rat ani. com m ittentes cuique  
arbitrio , an m anere aut abire velit. P raeterea cum G o e tz  і a n i  
urgeänt còm meatum  supra expressům , farina quidem  a domino ab
bate A renensi mutuo data sit in prom ptu, nullus autem pistorum  
W r a t i s l .  eam p insere velit, placiti t, ut advoca tus curiae cum nostro  
am anuensi exeat, exponendo im possib ilitatem , cum omnia ex  c iv i-  
tate quaerere debeam us et aditus ad earn sit iiiterclusus, et offerendo  
suprem o co lo n ello  nom ine capituli et administrátorům sex  maltra
tas farinae, decem  pecora ex  v illis  appellando, quatuor urnas vini 
et quindecim  octernas (A c h te l v o ca n t) cerev isiae  expetendoque  
salvam  guardiam  vivam  pro subditis, qui suum officium  libenter  
sint praestituri.

Sextà  Septem bris : qui, dum postrid ie haec facerent et in castra 6. Sept. 
ven iren t, totum  jam  praesentem  fugitivum  exercitum  conspexerunt 
et ejus ducem  Illustrera Comitem D o n  B a l t h a s a r u m  d e  M o r r a 
d a s ,  cui praedictum còmmeatum obtulerunt; is autem acceptare  
quidquam recusavit, praeter illas quatuor urnas vin i, cum dimidia